
Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

I/37 Ohrazenice, oprava dožilých úseků PHS ISPROFIN 3271110901.35840
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 760 Protihlukové stěny

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

760/1

Číslo ZBV:

1.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 13.11.2017 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: MMCITÉ+, a.s.

in Smlouva):

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: zhotovitel a objednatel

Popis Změny:

Dne 16.3.2018 bylo při bližší kontrole sloupů zjištěno poškození PKO. Doporučujeme provést opravu PKO, včetně vnějších pohledových sloupů HEB 
(viz. SD). V zadávací dokumentaci byla navržena pouze lokální úprava PKO ocelových sloupků. Tento návrh však vycházel pouze ze sond z pohledové 
strany (předmětná stěna se nachází ve středovém dělícím pásu). Při odstranění stávajících nefunkčních výplní a detailní prohlídce byla zjištěna 
rozsáhlejší koroze vnějších stran válcovaných profilů. Z tohoto důvodu bylo navrženo PKO v celé ploše sloupků jak z vnitřní, tak z vnější strany, aby 
mohla být deklarována životnost protihlukové stěny na dalších 30 let.

Tato změna byla vyvolána rozhodnutím HS PS a Investor jí nemohl v průběhu přípravy akce předvídat ani ovlivnit.
a) Změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, protože v době zpracování ZVS tyto skutečnosti nebyly známy a byly zjištěny před 
a v průběhu výstavby. b)
Změna je  nezbytná pro realizaci stavby, její dokončení a kolaudaci tzn. naplnění podmínek stavebního povolení. c)
Změnu (dodatečné stavební práce) nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo ŘSD ČR finanční újmu tím, 
že při vypsání nové souteže na tyto dodatečné práce a dodržení všech legislativních předpisů a lhůt by způsobilo posunutí termínu realizace prací a tím 
i nedodržení termínu dokončení stavby z důvodu na straně objednatele, což by následně vedlo k prodražení stavby k tíži ŘSD ČR.

Údaje v K č bez D PH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 160 000,00 160 000,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum J lftfZ o iŠ podpis

Funkce zaměstnance RSD CR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádření k ZBV: Inženýr stavby

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 2 2 - 0 8 -  2013

Il
f

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s §,2(22 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nepp v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele 
dle § 2 4  Směrnice G Ř  č. 18/2017)

jméno datum 2  2  - 0 8 -  2018

Zhotovitel jméno datum t t / í / JC/é


